
1

2

2.1 Alimentação, Alojamento e contactos C.O.

2.2

2.3

2*

Braga 14 a 16 de dezembro 2022 Faro 14 a 16 de março 2023

Tipo        
(R.P.O.-3.09.02)

Oficiais (delegados, treinadores, etc)

07/03/2023 5,00 €

Evento 14

2022 | 2023 Organizações

INFO atualizada a 02-11-2022

Cronograma

1ª Jornada Concentrada 2ª Jornada Concentrada
Local Data Local Data

2ª JC1ª JC

Apuramento NCS - Voleibol feminino

In
s
c
ri
ç
ã
o
 n

o
 

e
v
e
n
toData limite Custo Data limite Custo

1 09/12/2022 5,00 € 07/03/2023 5,00 €

2* 12/12/2022 15,00 € 10/03/2023 15,00 €

3* 16/12/2022 25,00 € 16/03/2023 25,00 €

Decorre até 45 minutos antes do 1º jogo da equipa.

Informações relativas a alimentação, alojamento, bem como os contactos das Comissões Organizadoras podem ser 

encontrados no Portal FADU no respetivo evento e são da responsabilidade destas.

Localização

A localização das instalações desportivas dos eventos, podem igualmente ser encontradas no Portal FADU no 

respetivo evento.

Acreditação

Tipo     (R.P.O.-

3.09.02)

Agentes (atletas)

In
s
c
ri
ç
ã
o
 n

a
 

p
ro

v
aData limite Custo Data limite Custo

12/12/2022 15,00 € 10/03/2023 15,00 €

Informações úteis

3* 16/12/2022 25,00 € 16/03/2023 25,00 €

1 09/12/2022 5,00 €

1/3



                             2022 | 2023 FADU_2223_E14_InfoB_VOLEIBOL_FEMININO_NCS

3

Associação Académica da Universidade do Minho

Associação Académica da Universidade de Aveiro

Associação Académica da Universidade da Beira Interior

Associação Académica da Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro

Associação Académica da Universidade de Évora

Associação Académica de Coimbra

Instituto Politécnico de Beja

Instituto Politécnico de Santarém

Instituto Politécnico de Viseu

4

4.1 1ª JC

Jogo

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

4.2 2ª JC

Jogo

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

10h30 Pavilhão da Penha 2 IPSantarém IPV

12h00 Pavilhão da Penha 2 AAUTAD AAUE

14h00 Pavilhão da Penha 2 AAUMinho AAC

16/12/2022

AAC

15h30 Pavilhão da Penha 2 IPBeja AAUBI

17h00 Pavilhão da Penha 2 AAUMinho AAUE

15/03/2023

09h00 Pavilhão da Penha 2 AAUAv AAC

Complexo Gualtar 2

Complexo Gualtar 2 AAUBI

IPV

AAC

AAUTAD

Complexo Gualtar 2

12h00

17h00

14h30

09h00

Complexo Gualtar 2

14h00

15h30

17h00

09h00

10h30

12h00

Complexo Gualtar 2

Complexo Gualtar 2

Complexo Gualtar 2

Complexo Gualtar 2

Complexo Gualtar 2

Complexo Gualtar 2

Complexo Gualtar 2

Dia Hora

09h00

10h30

14h00

15h30

Inst. Desp.

Complexo Gualtar 2

Complexo Gualtar 2

Calendário

TEMPO DE JOGO melhor de 3 sets

Complexo Gualtar 2

Complexo Gualtar 2

10h30

12h00

Complexo Gualtar 2

IPBeja

AAUBI

AAUAv AAUE

IPBeja AAUTAD

IPSantarém AAUMinho

IPSantarém

IPBeja

AAUBI

Resultadoeq. Visitada eq. Visitante

AAUAv

AAUMinho

AAUTAD

IPSantarém

AAC

IPSantarém

AAUMinho

AAUBI

AAUTAD

AAUE

AAC

AAUE

IPBeja

IPV

AAUAv

AAUMinho

IPV

Equipas Inscritas Ranking              

NCS (nacional)

AAUMinho 1 (1)

AAUAv 2 (2)

AAUBI 3 (6)

AAUTAD 4 (11)

AAUE 5 (17)

AAC s/r

IPSantarém s/r

IPV s/r

IPBeja s/r

14/12/2022

15/12/2022

Dia Hora Inst. Desp. eq. Visitada eq. Visitante Resultado

14/03/2023

09h00 Pavilhão da Penha 2 AAUMinho IPBeja

10h30 Pavilhão da Penha 2 AAUTAD AAUAv

12h00 Pavilhão da Penha 2 IPSantarém AAUE

14h00 Pavilhão da Penha 2 IPV

Pavilhão da Penha 2 IPV AAUAv

17h00 Pavilhão da Penha 2 AAUBI IPSantarém

15h30

2/3



                             2022 | 2023 FADU_2223_E14_InfoB_VOLEIBOL_FEMININO_NCS

29

30

31

32

33

34

35

36

5

J V D SG SS P TUC RANK

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

Acesso direto à Fase Final

Acesso ao Play-off da Fase Final*

(*) informação provisória, dependente da confirmação das equipas das Ilhas

Pavilhão da Penha 2

Pavilhão da Penha 1

Pavilhão da Penha 2

AAUE AAUBI

AAUAv AAUMinho

IPV

AAUAv

IPBeja

8 IPSantarém 0

14h30

14h30

16h00

16h00

Pavilhão da Penha 1

3 0

Pontuação

Class Clube DIF

1 0

2 0

AAUMinho

IPV IPBeja

AAUTAD AAC

IPV

10h30 Pavilhão da Penha 1 AAUBI AAUTAD

10h30 Pavilhão da Penha 2 AAUAv IPSantarém

09h00 Pavilhão da Penha 1 AAC IPBeja

0

0

0

16/03/2023

4

5

6

AAUTAD

AAUE

AAC

09h00 Pavilhão da Penha 2 AAUE

7 0

9 0

Classificação

AAUBI

3/3


