# Evento 14 Apuramento NCS - Voleibol feminino

2022 | 2023

Organizações



fadu portugal voleibol



1ª JC



#### INFO atualizada a 02-11-2022

# 1 Cronograma

#### 1ª Jornada Concentrada

#### 2ª Jornada Concentrada

Local	Data	Local	Data
Braga	14 a 16 de dezembro 2022	Faro	14 a 16 de março 2023

Tipo	Oficiais (delegados, treinadores, etc)								
(R.P.O3.09.02)	Data limite	Custo	Data limite	Custo	0.0				
1	09/12/2022	5,00€	07/03/2023	5,00 €	içã				
2*	12/12/2022	15,00 €	10/03/2023	15,00 €	nscrição				
3*	16/12/2022	25,00 €	16/03/2023	25,00 €	믹				

Tipo (R.P.O	Agentes (atletas)									
3.09.02)	Data limite	Custo	Data limite	Custo	ão r va					
1	09/12/2022	5,00€	07/03/2023	5,00 €	<u>.</u> O					
2*	12/12/2022	15,00 €	10/03/2023	15,00 €	scr					
3*	16/12/2022	25,00 €	16/03/2023	25,00 €	드					

### 2 Informações úteis

#### 2.1 Alimentação, Alojamento e contactos C.O.

Informações relativas a alimentação, alojamento, bem como os contactos das Comissões Organizadoras podem ser encontrados no Portal FADU no respetivo evento e são da responsabilidade destas.

#### 2.2 Localização

A localização das instalações desportivas dos eventos, podem igualmente ser encontradas no Portal FADU no respetivo evento.

#### 2.3 Acreditação

Decorre até 45 minutos antes do 1º jogo da equipa.























# 3 Equipas Inscritas

# NCS (nacional) 1 (1)

Ranking

<b>AAUMinho</b>	Associação Académica da Universidade do Minho	1 (1)
AAUAv	Associação Académica da Universidade de Aveiro	2 (2)
AAUBI	Associação Académica da Universidade da Beira Interior	3 (6)
AAUTAD	Associação Académica da Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro	4 (11)
AAUE	Associação Académica da Universidade de Évora	5 (17)
AAC	Associação Académica de Coimbra	s/r
IPBeja	Instituto Politécnico de Beja	s/r
<b>IPSantarém</b>	Instituto Politécnico de Santarém	s/r
IPV	Instituto Politécnico de Viseu	s/r

## 4 Calendário

#### TEMPO DE JOGO

melhor de 3 sets

#### 4.1 1ª JC

Dia	Hora	Jogo	Inst. Desp.	eq. Visitada	eq. Visitante	Resultado
	09h00	1	Complexo Gualtar 2	AAUTAD	AAUMinho	
	10h30	2	Complexo Gualtar 2	IPV	AAUBI	
14/12/2022	12h00	3	Complexo Gualtar 2	AAC	AAUE	
14/12/2022	14h00	4	Complexo Gualtar 2	IPSantarém	IPBeja	
	15h30	5	Complexo Gualtar 2	AAUMinho	IPV	
	17h00	6	Complexo Gualtar 2	AAUBI	AAUAv	
	09h00	7	Complexo Gualtar 2	AAUTAD	IPSantarém	
	10h30	8	Complexo Gualtar 2	AAUE	IPBeja	
15/12/2022	12h00	9	Complexo Gualtar 2	AAC	AAUBI	
13/12/2022	14h00	10	Complexo Gualtar 2	IPSantarém	AAUMinho	
	15h30	11	Complexo Gualtar 2	IPBeja	AAUTAD	
	17h00	12	Complexo Gualtar 2	AAUAv	AAUE	
	09h00	13	Complexo Gualtar 2	IPBeja	AAUAv	
16/12/2022	10h30	14	Complexo Gualtar 2	AAUBI	AAUMinho	
10/12/2022	12h00	15	Complexo Gualtar 2	IPV	AAUTAD	
	14h30	16	Complexo Gualtar 2	AAC	IPSantarém	

#### 4.2 2a JC

Dia	Hora	Jogo	Inst. Desp.	eq. Visitada	eq. Visitante	Resultado
	09h00	17	Pavilhão da Penha 2	AAUMinho	IPBeja	
	10h30	18	Pavilhão da Penha 2	AAUTAD	AAUAv	
14/03/2023	12h00	19	Pavilhão da Penha 2	IPSantarém	AAUE	
14/03/2023	14h00	20	Pavilhão da Penha 2	IPV	AAC	
	15h30	21	Pavilhão da Penha 2	IPBeja	AAUBI	
	17h00	22	Pavilhão da Penha 2	AAUMinho	AAUE	
	09h00	23	Pavilhão da Penha 2	AAUAv	AAC	
	10h30	24	Pavilhão da Penha 2	IPSantarém	IPV	
15/03/2023	12h00	25	Pavilhão da Penha 2	AAUTAD	AAUE	
15/03/2023	14h00	26	Pavilhão da Penha 2	AAUMinho	AAC	
	15h30	27	Pavilhão da Penha 2	IPV	AAUAv	
	17h00	28	Pavilhão da Penha 2	AAUBI	IPSantarém	























	09h00	29	Pavilhão da Penha 1	AAC	IPBeja			
	09h00	30	Pavilhão da Penha 2	AAUE	IPV			
	10h30	31	Pavilhão da Penha 1	Pavilhão da Penha 1 AAUBI AAUTAD				
16/03/2023	10h30	32	Pavilhão da Penha 2	AAUAv	IPSantarém			
	14h30	33	Pavilhão da Penha 1	IPV	IPBeja			
	14h30	34	Pavilhão da Penha 2	AAUTAD	AAC			
	16h00	35	Pavilhão da Penha 1	AAUE	AAUBI			
	16h00	36	Pavilhão da Penha 2	AAUAv	AAUMinho			

# 5 Classificação

									Ponti	uação
Class	Clube	J	V	D	SG	SS	DIF	Р	TUC	<b>RANK</b>
1	AAUMinho	0	0	0	0	0	0	0		
2	AAUAv	0	0	0	0	0	0	0		
3	AAUBI	0	0	0	0	0	0	0		
4	AAUTAD	0	0	0	0	0	0	0		
5	AAUE	0	0	0	0	0	0	0		
6	AAC	0	0	0	0	0	0	0		
7	IPBeja	0	0	0	0	0	0	0		
8	<b>IPSantarém</b>	0	0	0	0	0	0	0		
9	IPV	0	0	0	0	0	0	0		

Acesso direto à Fase Final

Acesso ao Play-off da Fase Final\*

(\*) informação provisória, dependente da confirmação das equipas das Ilhas

















